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PDF Creator är ett program som kan hjälpa dig att 
skapa PDF-filer direkt från Ruter. 

Egentligen är PDF Creator en del av ett OpenSource-
projekt som heter pdfforge. Det gör att programmet kan 
installeras och användas helt och hållet gratis. Detta 
möjliggörs tack vare licensvillkoren i GNU General 
Public License. 

Hemsida: http://www.pdfforge.org  

 

Varför just PDF Creator? 

Det finns gott om program som kan skapa PDF-filer. 
Haken är att de kräver mer eller mindre (oftast mer) 
arbete att spara filerna under lämpliga filnamn. Sedan 
finns ju alltid önskemålet att skriva ut som ska tas 
hänsyn till. 

Det speciella med detta dokument i kombination med 
PDF Creator är att det beskriver hur du med minsta 
möjliga insats kan skapa en PDF-fil samtidigt som du 
skriver ut den. 

Jämfört med att skriva ut direkt från Ruter kräver detta 
ett minimum av extra knapptryckningar för att få både 
PDF-fil med lämpligt filnamn och utskrift som är 
identiskt med PDF-filen. 

 

Installera PDF Creator 

Gå till hemsidan (se ovan) och klicka på Download 
PDFCreator 1.1.0 (aktuellt versionsnummer). Följ 
instruktionerna för att installera programmet. 

 

Hur fungerar det egentligen? 

Liksom många andra program som skapar PDF-filer 
installeras en så kallad virtuell skrivare. Det betyder en 
skrivare fast inte riktigt. Om du klickar på Start-
knappen och väljer Skrivare kommer du att se PDF 
Creator parallellt med dina verkliga skrivare. 

När du skriver ut väljer du att göra utskriften till denna 
”skrivaren”. Då tar de interna funktionerna vid och 
PDF-filen skapas och vidare utskrifter görs. 

 

Standardskrivare 

Om du enbart använder datorn till beräkning 
rekommenderar jag att du väljer PDF Creator som 

standardskrivare. Då behöver du inte göra något 
ytterligare när du skriver ut från Ruter. 

 

A4 respektive Letter 

Som vanligt när det gäller amerikanska program är 
grundinställningen för papper Letter i stället för vår 
europeiska A4-standard. Detta kan dock variera från 
dator till dator. Gör så här för att ändra: 

• Klicka på Start-knappen och välj Skrivare 
• Högerklicka på PDF Creator och välj Egenskaper 
• Klicka på Printing Preferences 
• Klicka på Advanced 
• Ändra Paper Size till A4 
• Spar ändringarna genom att klicka på OK i alla 

fönster 

Ovanstående instruktioner kan variera från dator till 
dator beroende på det aktuella operativsystemet. 

 

Inställningar i Ruter 

När du ska skapa din första PDF-fil ska du först göra 
en inställning i Ruter. Klicka på Skriv ut. Klicka 
därefter på Rapportmeny och kryssa för alternativet 
Använd PDF Creator. 

Vad som händer är att filnamnet för PDF-filen skapas 
på ett lämpligt sätt. Dessutom hakas ett löpnummer på 
så att du kan avgöra vilken utskrift som är den mest 
aktuella. 

Vid utskrift är det fortfarande så att du får upp fönstret 
där du kan välja skrivare. Det gör att du inte är bunden 
vid att skriva ut till PDF Creator utan du kan hoppa 
över det steget om du så vill. 

Om du vill spara ytterligare ett steg kan du välja 
menyalternativet Rapportmeny-...utan att behöva välja 
skrivare. Detta alternativ ska du också välja om du som 
administratör har gjort det till ett tvång att skriva ut via 
PDF Creator. 

Ett lysande exempel på detta är Bridgefestivalen i 
Örebro där alla utskrifter går via PDF. Det gör att 
kopieringsrummet alltid har tillgång till samtliga 
utskrifter tillbaka i tiden från Ruter. 

Denna senare lösning fungerar endast om du har satt 
PDF Creator som din standardskrivare. Ruter kan 
alltså inte automatiskt välja att skriva ut till PDF 
Creator utan behöver din hjälp i grundvalet av 
skrivare. 

http://www.pdfforge.org
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Inställningar i PDF Creator 

Du ska börja med en avbruten utskrift enbart för att 
ställa in grundinställningarna i PDF Creator. 

Gå till Ruter, klicka på Skriv ut, välj en lämplig rapport 
och klicka på Skriv ut. När du kommer till det sista 
fönstret ska du välja PDF Creator i listan över skrivare 
och därefter klicka på OK. Om du har satt PDF 
Creator som din standardskrivare (se ovan) behöver du 
inte göra något annat än att klicka på OK. 

Därefter får du upp ett fönster med diverse information 
om dokumentet. Nu ska du klicka på Options för att 
göra ett antal grundinställningar. 

Välj Program-Document i listan till vänster och välj 
därefter fliken Document Properties 2 till höger. 
Kryssa för Use fixed paper size och välj sedan A4. 

Välj Program-Auto-save i listan till vänster. Alla 
följande inställningar görs till höger i fönstret. 

Kryssa för Use Auto-save. 

Titta sedan i Filename. Där står det <DateTime>. Det 
ska du byta till <REDMON_DOCNAME> som är den 
interna koden för att använda det filnamn som Ruter 
skickar med till PDF Creator. 

Om du vill kan du kombinera de två så att det står 
något i stil med följande. Då får du både tidsstämpel 
och filnamn. 

<DateTime> - <REDMON_DOCNAME>. 

Kryssa sedan för Use this directory for auto-save och 
ange vilken mapp du vill att dina PDF-filer ska sparas 
i. 

Avsluta med att kryssa för alternativet After auto-
saving open the document with the default program. 

Var noggrann med att du har gjort alla inställningar 
precis som beskrivet. Efter att du har klickat på Save 
går det inte att komma åt inställningarna igen! (Det var 
inte riktigt sant. Det finns ett knep som beskrivs sist i 
detta dokument, så var inte orolig.) 

Nu är du tillbaka i fönstret du kom till efter utskriften 
från Ruter. Klicka på Cancel så att du kommer tillbaka 
till Ruter. Poängen med denna övning var att göra en 
avbruten utskrift för att göra alla grundinställningarna 
ovan. 

Skapa den första PDF-filen 

Klicka nu på nytt på Skriv ut i Ruter. Se till att välja 
PDF Creator i listan av skrivare (om det behövs) och 
avsluta med OK. 

Om allt går enligt plan ska filen skapas i den angivna 
mappen. Dessutom ska Adobe Acrobat Reader öppnas 
och visa innehållet i den aktuella filen. 

 

Skriv ut 

Utskriften sker alltså från Adobe Acrobat Reader. Det 
finns en Skriv ut-knapp i övre vänstra hörnet du ska 
klicka på. 

Här måste du dock göra ytterligare en inställning för att 
utskriften ska se helt korrekt ut. Där det står Page 
Scaling: (Sidskala på svenska) ska du ändra till None 
(Ingen på svenska). Denna inställning är permanent, så 
du behöver bara göra den en gång. 

Klicka därefter på OK för att till slut skriva ut ditt 
dokument på skrivaren. Om du har angivit PDF 
Creator som din standardskrivare måste du här välja 
din fysiska skrivare innan du klickar på OK. 

Till sist måste du stänga Adobe Acrobat Reader för att 
fortsätta beräkna tävlingen. 

 

Knep för att ändra inställningar 

Om det blev fel i grundinställningarna, till exempel att 
du valde fel mapp för de sparade filerna, eller ett 
filnamnet inte blir korrekt, måste du gå in bakom 
fasaden för att börja om från början.  

Via Start-knappen går det att hitta programmet 
PDFCreator. Väl inne där kan du välja Printer-
Options så befinner du dig på samma ställe som 
beskrivs i Inställningar i PDF Creator ovan. 


